НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

              ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                РЕШЕНИЕ

21 марта 2017 года № 5          с. Николаевка

О внесении изменений в Порядок

проведения антикоррупционной

экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов и их

проектов

        В соответствии с Уставом муниципального образования Николаевский

сельсовет, статьей 1, 6 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», постановлением Правительства РФ от 26.02.2010

№ 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и

проектов  нормативных правовых актов» Николаевское сельское Собрание

депутатов      РЕШИЛО:

 1.Дополнить п.3 Порядка проведения антикоррупционной  экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов и их проектов подпунктом «и»

следующего содержания:

          1.1. и) нормативные коллизии- противоречия, в том числе внутренние,

между нормами, создающие для государственных органов, органов местного

самоуправления или организаций (их должностных лиц) возможность

произвольного выбора норм, подлежащих применению в конкретном случае.

       2. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на

постоянную комиссию сельского Собрания депутатов по местному

самоуправлению, законности и правопорядку.

 3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

  Глава сельсовета         С.И.Куриленко